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Møtet ble avholdt på Voksenkollen i Oslo den 5.–7. juni
2009. 

Sak 1: Konstituering - 1a) valg av refe  ren ter, 1b) navne-
opprop, 1c) valg av to til å skrive under protokollen, 1e)
nedsettelse av resolusjonskomité og 1f) telegram til H.M.
Dronningen, ble behandlet den 5. juni.

Navneoppropet ble gjentatt og det resterende saks -
kartet behandlet den 6. juni.

SAK 1: KONSTITUERING

Hovedstyrets leder, Trygve Bragstad, ønsket velkommen
til representantskapsmøtet 2009.

Etter å ha konstatert at det ikke var innvendinger til inn   -
kallingen, erklærte representantskapets ordfører, Astri
M. Lund, representantskapsmøtet 2009 for lovlig satt.

1 a) Valg av referenter
Representantskapets ordfører fremmet hovedstyrets for -
 slag til referenter:

Eli-Sofie Thorne
Kristin Ignacius

Vedtak: Referentene ble valgt ved akklamasjon.

1 b) Navneopprop
Generalsekretæren, Elisabeth Seip, foretok navneopp -
rop. Følgende møtte:

Østfold avdeling: Thor Haugsten, Per Hjalmar Espe nes,
Svein Norheim (bare fredag).

Oslo og Akershus avdeling: Sten Sture Larre, Øivind
Skøi en, Elin Siggerud, Berit Nafstad Lyftingsmo, Geir
Thomas Risåsen, Ola Fjeldheim, Elisabeth Høvås, Lene
Marie Tjelle, Åse Killerud, Gro Røde (observatør), Inge -
borg Magerøy (obs), Victoria Brand (obs).

Hedmark avdeling: Geir Østerheim, Aslaug Røhr, Dag
Iver Sonerud. 

Oppland avdeling: Kåre Hosar, Ingrid Enger Foss, Hans
W. Høgnes.

Buskerud avdeling: Dag Lohne Mohn, Frank Nodland,
Hanne Øvergaard, Petter Øijord, Jorunn Wiik (obs).

Vestfold avdeling: Ragnar Kristensen, Elisabeth Holm -
sen, Stein Idar Hagen.

Telemark avdeling: Edgar Gundersen, Ann-Iren Hå kon -
 sen.

Aust-Agder avdeling: Øyvind Rosenvinge, Sidsel Terje -
sen Søm.

Vest-Agder avdeling: Eirik Østrådal, Eiliv Ulltveit-Moe.

Rogaland avdeling: Hans Dybvad Olesen, Live Gram,
Didrik Hereid, Leidulf  Grude (obs).

Bergen og Hordaland avdeling: Erlend Hofstad, Mål frid
Krohn Sletten, Lars-Jørgen Dahl, Knut Romme tveit,
Helene Moe (obs)

Sogn og Fjordane avdeling: Ine Nyseth, Bjørg Alme Jo -
han nessen (obs).

Sunnmøre avdeling: Aud Marit Wigg, Lars Ørstavik.

Romsdal avdeling: Knut Bryn, Tore Fæstø.

Nordmøre avdeling: Else Marie Bae, Sverre Sevaldsen.

Den trønderske avdeling: Merete Røskaft, Aud Lyng -
stad, Knut A. Bull, Michael Kahn, Ingun Ø. Kvande (obs).

Den gamle Bergstad: Alexander Austnes.

Nord-Trøndelag avdeling: Frida Tove Meland, Camilla
Vågan.

Nordland avdeling: Trygve Breivik, Aasta Karlsen.

Troms avdeling: Sveinulf  Hegstad, Lars Liahjell.

Finnmark avdeling: Jørgen Dahl.

Representantskapet: Astri M. Lund (ordfører) og Mari -
anne Roald Ytterdal (varaordfører).

Hovedstyret: Trygve Bragstad, Karl Gervin, Torill N.
Klevmark, Mette Paavola, Jørn Holme, Else M. Skau,
Hallvard Trohaug, Leif  Kahrs Jæger.

Valgkomite: John Steen Holm, Judith Muster (Kåre
Hosar møtte som delegat fra Oppland).

Gjester: Johan Helberg, Jan Solberg (Norges kulturvern-
forbund).

Representantskapmøte 
i Oslo og Akershus 2009 



Vedtak: Forslaget ble vedtatt ved akklamasjon.

Den 6. juni 2009 mottok vi følgende svar fra Det Kon ge -
lige Hoff:

«Fortidsminneforeningen
v/ representantskapets ordfører Astri M. Lund, 

Jeg takker for hyggelig hilsen og ønsker representant-
skapet i Fortidsminneforeningen et vellykket årsmøte.
Jeg vil også gratulere Fortidsminneforeningen Oslo og
Akershus avdeling med 100-årsjubileet og håper det
blir en flott feiring.
Sonja»

1 e) Valg av resolusjonskomité
Hovedstyret foreslo følgende komité:

Ola H. Fjeldheim, Oslo og Akershus avdeling
Merete Røskaft, Den trønderske avdeling
Mette Paavola, Rogaland avdeling og hovedstyret (leder). 
Sekretær: redaktør John Arne Balto.

Vedtak: Forslaget ble vedtatt ved akklamasjon.

Trygve Bragstad innledet til forhandlingene med en
oversikt over kommende års arbeid og budsjett, og med
momenter til eiendomsdebatten.

SAK 2: HOVEDSTYRETS ÅRSMELDING FOR
2008
Generalsekretæren, Elisabeth Seip, la frem hovedstyrets
forslag til årsmelding for 2008.

Vedtak: Årsmeldingen for 2008 ble godkjent ved akkla -
ma sjon.

SAK 3: HOVEDSTYRETS REGNSKAP FOR
2008
Organisasjonssjef  Fredrik Monclair la frem hovedstyrets
regnskap for 2008 og orienterte om den økonomiske
situ asjonen.

Representantskapets varaordfører, Marianne Roald Yt -
ter  dal, leste revisjonsberetningen. 

Vedtak: Regnskapet for 2008 ble godkjent ved akkla ma -
sjon.

SAK 4: HOVEDSTYRETS ARBEIDSPROGRAM
2009–2010
Hovedstyremedlem Torill N. Klevmark la frem hoved-
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Administrasjonen: Elisabeth Seip, Fredrik Monclair,
Eli-Sofie Thorne, Eva Bekkely, John Arne Balto, Kris tin
Brekke Ignacius.

Av de tilstedeværende 6. juni var det 58 stemmeberet -
tigete. I tillegg ble det godkjent 4 fullmakter, til sammen
62 stemmer.

1 c) Valg av to til å skrive under protokollen
Hovedstyret fremmet følgende forslag:

Åse Killerud, Oslo og Akershus avdeling
Erlend Hofstad, Bergen og Hordaland avdeling

Vedtak: Forslaget ble vedtatt ved akklamasjon.

1 d) Valg av tellekorps
Hovedstyret fremmet følgende forslag blant observa-
tørene:

Ingunn Øren Kvande, Den trønderske avdeling
Helene Moe, Bergen og Hordaland avdeling
Ingeborg Magerøy, Oslo og Akershus avdeling

Vedtak: Forslaget ble vedtatt ved akklamasjon.

1 f) Telegram til Hennes Majestet Dronning Sonja
Representantskapets ordfører, Astri M. Lund, fremmet
forslag om å sende telegram til foreningens høye be-
skytter, H.M. Dronning Sonja, med følgende ordlyd:

«Fortidsminneforeningens høyeste organ, represen tant -
 skapet, avholder sitt ordinære årlige møte i Oslo denne
sommeren og markerer samtidig at Oslo og Akershus
avdeling feirer sitt 100-årsjubileum. 

Representantene hilser Hennes Majestet Dronning Sonja,
Fortidsminneforeningens høye beskytter. 

Kulturminnevernet får ekstra oppmerksomhet i år gjen -
 nom Kulturminneåret 2009 og fordi ekstra tiltaksmidler
setter oss stand til å ta fatt på flere oppgaver enn vanlig.
Dette skyldes politiske beslutninger og de økonomiske
forholdene. Likevel er vi er ikke i tvil om at Dron nin gens
personlige interesse for kulturminnevernet, nå som tidli -
gere, har vesentlig betydning for at vi opplever en øken -
de interesse for dette arbeidet. 

Vi ønsker med dette vår høye beskytter H. M. Dronning
Sonja en riktig god sommer. 

Med vennlig hilsen
FORTIDSMINNEFORENINGEN

Astri M. Lund
representantskapets ordfører»



styrets arbeidsprogram for 2009–2010.

Hovedstyrets arbeidsprogram 2009–2010 ble drøftet.

Under diskusjonen fremkom oppfordring til mer strin -
gent og aktiv språkbruk. Dessuten ble det oppfordret
til å se strategidokument og arbeidsplan i tettere sam -
menheng når ny strategiplan skal fremlegges i 2010.

SAK 5: FASTSETTELSE AV KONTINGENT
OG FORDELINGSNØKKEL FOR 2010
Hovedstyret foreslo ikke endringer i kontingentsatsene
eller fordelingsnøkkelen i forhold til 2009:

Medlemmer med årbok kr   430
Medlemmer kr   330
Kollektivt medlemskap       kr 2150
Husstandsmedlem kr   100 
Studentmedlem kr   150
Andel av kontingent til publikasjoner 
for ordinære medlemmer kr     50

Øivind Skøyen Oslo og Akershus avdeling fremmet
følgende forslag: 
Det bør gis mulighet til støttemedlemskap. Hoved styret
bør utrede dette og legge frem forslag til endring i 2010.

Vedtak: Representantskapet vedtok med akklamasjon
styrets forslag med tillegg av oppfordringen fra Oslo og
Akershus avdeling.

SAK 6: BUDSJETT FOR 2009 OG FORELØPIG
BUDSJETT FOR 2010
Organisasjonssjef  Fredrik Monclair la frem hovedstyrets
forslag til budsjett for 2009 og foreløpig budsjett for
2010.

Budsjettet for 2009 og budsjettforslaget for 2010 ble
drøftet.

SAK 7: FORENINGENS EIENDOMSPOLITIKK
Notat til drøfting var utsendt til representantene. Hoved -
 styremedlem Karl Gervin innledet til debatt. Vara med -
lem til hovedstyret, Hallvard Trohaug, gjennomgikk
prin sippene for føring av separate regnskaper for fore -
nin gens eiendommer og fremhevet den nytten avdelin -
gene vil ha av slik regnskapsførsel. 

I diskusjonen fremkom at det i det videre utredningsar-
beidet er grunn til å se nærmere på dagens fordeling av
oppgaver mellom avdelinger og hovedadministrasjon
når det gjelder eiendomsforvaltningen.
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Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Representantskapet viser til vedtak om føring av sepa -
ra te eiendomsregnskaper som underlag for videre be-
handling av eiendomspolitikken i 2010, og ber om at sak-
en tas opp under leder- og stabsmøtet høsten 2009.  

Oslo og Akershus avdeling ved Øivind Skøien fremmet
følgende forslag i tillegg:
I tråd med arbeidsprogrammet (område 2, mål 3: For e -
ningens eiendomsstrategi) bør hovedstyret legge til ret te
for en prosess og drøfting gjennom kommende år, som
involverer avdelingene. For å lette dette arbeidet anbe-
fales det å utarbeide en eiendomskatalog (kfr. katalog-
ene fra 2007 og 2008) der dokumentasjon og vurde rin -
ger kan samles. 

Vedtak: Forslagene vedtatt ved akklamasjon

SAK 8: FORENINGENS NETTSIDE
Organisasjonssjef  Fredrik Monclair og medlem av styret
for Oslo og Akershus avdeling, Ola Fjeldheim, la frem
arbeidet med fornying av foreningens nettside. Sikte må -
let er at avdelingene skal få et redskap for formidling
som er enkelt å benytte og sikkert. Sidene skal være eg -
net både for medlemsinformasjon og for publikum som
søker opplysninger. Samtidig skal nettsiden bli et godt
redskap til formidling av dokumenter og annet fra ho -
ved administrasjonen til avdelingene.

Innsendt sak fra Vestfold avdeling i anledning fore -
ningens arbeid med nettsiden ble lagt frem av Ragnar
Kristensen og drøftet under dette punktet. Avdelingen
hadde lagt frem følgende forslag til vedtak:

Det nedsettes en ny arbeidsgruppe med ansvar for
Fortidsminneforeningens nettsatsning under ledelse av
Fortidsminneforeningens sentralt ansatte redaktør som
går gjennom avdelingenes faktiske behov og hvilket om -
fang nettsatsningen bør ha. Arbeidsgruppens medlem -
mer velges av representantskapsmøtet. Det legges frem
al  ternative løsninger hvoriblant oppgradering av For -
tids  minneforeningens eksisterende websider skal være
et alternativ. Resultatet legges frem til godkjenning av
re    presentantskapsmøtet 2010.

Hovedstyret fremmet følgende forslag til vedtak:
Representantskapet takker for avdelingenes innspill i
prosessen og ber om at Vestfold avdelings erfaring tas i
betraktning under den videre utviklingen av plattform-
en som er etablert.

Vedtak: Hovedstyrets forslag ble vedtatt, mot 4 stem -
mer for Vestfold avdelings forslag.



SAK 9: INNSENDTE SAKER FRA AVDE  L IN -
GENE
Det var innkommet to saker fra avdelingene:

1. Sak fra Vestfold avdeling vedrørende foreningens
nettside. Denne ble behandlet under sak 8: Fore nin -
gens nettside.

2. Sak fra Buskerud avdeling vedrørende Plan- og byg-
ningsloven. I notatet var formulert følgende forslag
til vedtak:

Hovedstyret skal sette i gang et arbeid for å:
a) Redegjøre for mulighetene og farene som ligger i den

reviderte loven
b) Finne ut hvordan avdelingene i praksis skal forholde

seg til endringene
c) Lage et opplegg for å skolere avdelingene i ny plan-

og bygningslov

Vestfold avdeling fremmet følgende tillegg 
d) Hovedstyret bes sørge for påvirkning av myndig-

hetene i forbindelse med utarbeidelse av forskrifter
til den nye Plan og bygningsloven.

Vedtak: Representantskapet slutter seg til forslagene fra
Buskerud avdeling med tilleggspunkt foreslått av Vest -
fold avdeling.

SAK 10: VEDTEKTSENDRING
Valgkomiteen hadde foreslått følgende tillegg til vedtek -
 tenes § 7 inntatt som nytt tredje ledd i bestemmelsen:

Ingen kan sitte som styremedlem og/eller varamedlem
lenger enn 8 – åtte – år. Ved valg som styreleder kan
funk  sjonstiden likevel utvides til i alt 12 – tolv – år, men
ikke lenger enn 8 – åtte – år som styreleder.

Tidligere tredje ledd blir nytt fjerde ledd osv.

Sten Sture Larre, Oslo og Akershus avdeling foreslo:
Sam   me ordlyd som over, men med presisering av «sam -
menhengende» funksjonstid.

Valgkomiteens forslag fikk 5 stemmer
Oslo og Akershus avdelings forslag fikk 43 stemmer
1 stemme ble ikke avgitt (avholdende)

Ingen av forslagene ble vedtatt.

SAK 11: RESOLUSJONER
Det forelå forslag til i alt 3 resolusjoner. Disse ble lagt
frem av resolusjonskomiteen ved Mette Paavola:
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Resolusjon nr. 1
Dagliglivets kulturminner forsvinner – Solheim må hand   -
 le nå!

Miljøvernminister Erik Solheim (SV) har det øverste po -
 litiske ansvaret for kulturminnevernet i Norge. Ett av
de tre nasjonale målene nasjonale myndigheter har satt
for kulturminnepolitikken, er å redusere tapet av verne -
verdige kulturminner til under 0,5 prosent årlig innen
2020. 

Det er overveldende bevis for at kulturminnetapet i Nor -
ge i dag er av et drastisk stort omfang, og at dagens vir -
 kemidler ikke er tilstrekkelige for å nå målet om å redu -
sere tapet til 0,5 prosent innen 2020. Vi trenger med an-
dre ord nye og mer effektive redskaper i kulturminnepo -
 litikken. 

Fortidsminneforeningen krever at Erik Solheim tar grep
om dette nå. Foreningen krever følgende tiltak iverksatt: 

Kompetanse og planer:
� Bestanden av verneverdige kulturminner og kultur-

miljøer (inkludert verneverdige kulturlandskap) rundt
omkring i kommunene må kartlegges. Alle kommu -
ner bør ha en lovfestet plikt til å utarbeide en kom-
munedelplan for kulturminner og kulturmiljøer. 

� Det må sikres at fylkeskommunene og kommunene
har kompetanse og kapasitet til å håndtere sitt kultur -
minneansvar etter kulturminneloven og plan- og byg -
 ningsloven. Det bør lanseres et statlig tiltak for å rea  li -
sere dette, for eksempel etter modell av reformprosjek -
 tet «Miljøvern i kommunene» (MIK) fra 1990-tallet. 

� Kulturminneforvaltningen på fylkesplan må reforme -
res så snart som råd er. Dette er fordi vi i dag i mange
fylker ser mangelfull bruk av virkemidler, politiske
vedtak i fylkene som ikke er i samsvar med nasjonale
målsettinger og så videre. Det bør vurderes om an-
svaret for kulturminnevernet i fylkene bør overføres
fra fylkeskommunene til fylkesmannsembetene. 

� Fortidsminneforeningen må bli høringsinstans for alle
kulturminnesaker som behandles i kommuner og fyl   -
keskommuner. 

Økonomiske virkemidler:
� Kulturminnefondet må styrkes slik at fondet innen

2013 har ca. 100 millioner kroner til utdeling årlig til
sin kjer ne virksomhet, nemlig de ikke-fredede kultur-
minnene og kulturmiljøene i Norge. 

� Det må – senest i forbindelse med statsbudsjettet for
2011 – komme en pakke med skatte- og avgiftsincen ti -
ver retter mot eiere av fredede, bevaringsregulerte og
andre verneverdige kulturminner og kulturmiljøer. 

Juridiske virkemidler:
� Kulturminneloven har en vid definisjon av hva som
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er et kulturminne, noe som har blitt tydeliggjort i
Kul tur minneåret 2009. Det må iverksettes tiltak som
gjør at faste kulturminner og kulturmiljøer som ikke
har nasjo nal verdi (og dermed ikke blir fredet), likevel
kan gis be  skyttelse. Dette krever etablering av et nytt
virkemiddel for vern som må være enklere enn å gå
veien om vedtak om riveforbud i reguleringsplaner.   

� Kommunene må i den bebudede, nye forskriften til
plan- og bygningsloven settes i stand til å pålegge
eie re å ta vare på den delen av vår felles kulturmin ne -
 arv de forvalter. 

Resolusjon nr. 2
Kulturminnefondet må konsentrere seg om ikke-fredede
kulturminner og få et nytt fond for «listeførte» kirker

Fortidsminneforeningen er svært tilfreds med at staten
nå har satt av hele 1,4 milliarder kroner i grunnkapital
til Kulturminnefondet. Vi konstaterer med tilfredshet at
fondet i dag høster bred politisk støtte i det politiske
Norge, og at all erfaring fra fondets virke tyder på ideen
om et «spleiselagsfond» mellom staten og pri va te /fri -
vil lige krefter har vært en suksess. 

Kulturminnefondet og fredede kulturminner og kultur-
miljøer
Forholdet til fredede kulturminner er også et kjerne-
punkt når det gjelder Kulturminnefondet. Siden opp-
rettelsen har det vært en målsetting at 1/3 av fondets
midler skulle gå til fredede kulturminner og kulturmil -
jøer. Dette har vist seg å være en målsetting som det har
vært vanskelig å oppfylle de første årene, men i 2009
ser det ut til at fondets tilskudd til fredede kulturminner
og kulturmiljøer antar betydelige proporsjoner. 

Det ville være en hensiktsmessig grenseoppgang for
framtiden å få slått fast at Riksantikvaren med sine til-
skudd skal ha ansvar for det som er fredet, mens Kul -
tur minnefondet i sin helhet skal ha de svært mange
kulturminnene og kulturmiljøene som ufredede, men
fort satt verneverdige, som sitt gebet. Dette ville gitt et
oversiktlig og lettfattelig tilskuddssystem, hvor Riks an -
 tikvaren har et hovedansvar for kulturminner som reg -
nes som verdifulle i en nasjonal sammenheng, mens Kul -
turminnefondet ville ha hovedansvaret for kulturmin -
ner av stor regional og lokal betydning. Fortids minne -
foreningen understreker at det er det store mangfoldet
av kulturminner som er viktige i en regional og lokal
kontekst som er den største utfordringen for kultur-
minnevernet i Norge per dags dato. Det var fra starten
meningen at Kulturminnefondet skulle spille hovedrol -
len i forhold til dette «brede kulturminnevernet». 

Kulturminnefondet og Verdiskapningsprogrammet på
kul   turminnefeltet

Helt siden Verdiskapningsprogrammet på kulturminne -
feltet ble opprettet, har programmet vært finansiert av
Kulturminnefondet. Dette har siden 2006 lagt beslag på
en betydelig andel av de midler fondet hvert år deler ut.
Fortidsminneforeningen har – så lenge Verdi skap nings -
 programmet har eksistert – ment at dette er en dårlig
ordning og at programmet heller burde vært finansiert
ved hjelp av tilskudd fra Riksantikvaren. Dette forut-
setter selvfølgelig at Riksantikvaren får «friske penger»
til slikt tilskudd. Det er Fortidsminneforeningens prinsi -
pielle standpunkt at Kulturminnefondet bør ha anled-
ning til å benytte sine tilskuddsmidler fritt og ikke være
underlagt denne typen bindinger. Koblingen mellom
Verdiskapningsprogrammet og Kulturminnefondet har
etter foreningens mening skapt en uheldig presedens
som vi frykter de langsiktige virkningene av. 

Kulturminnefondet og kirkene
Staten har gjennom hele dette tiåret pekt på kommun-
enes ansvar for den dramatiske vedlikeholdssituasjonen
ved norske kirker, og kommunene har – for å forklare
sin egen manglende evne til å ta vare på kirkene – pekt
på sine knappe årlige budsjetter. Dette har på mange
måter skapt en fastlåst situasjon hvor ingen av partene
kan sies å ha opptrådt særlig konstruktivt. I stedet for å
skyve ansvar fra seg, burde staten og kommunene i fel -
les skap lete etter modeller hvor begge parter tar med-
ansvar for situasjonen. Fortidsminneforeningen kan i
dag ikke se andre farbare veier ut av det uføret Norge er
kommet i på dette feltet. Foreningen mener at staten må
innføre et tredelt satsingsprogram på kirkefeltet. Dette
vil være en utstrakt hånd til kommunene, og vil forhå -
pent ligvis føre til at også kommunene bringer mer res -
sur  ser inn i arbeidet med å ta vare på kirkene. Sat sings -
programmet bør være innrettet slik:  

1) De fredede kirkene bør få ordinært vedlikeholdsnivå
ved at det innføres en tilskuddsordning på Riks anti -
kvarens budsjett (hvor tilskudd – om man skulle
ønske det – kan kobles til en kommunal egenfinan -
sieringsandel, som dog ikke bør overstige 30 prosent). 

2) Det må etableres et nytt «kirkefond» knyttet til Kul tur   -
minnefondet, som skal gi tilskudd til de i nasjonal
sam     menheng verneverdige kirkene som ikke er fredet
(i praksis de vel 750 kirkene som er listeført som ver -
ne verdige hos Riksantikvaren).  Det nye fon det bør ha
navnet: «Norsk kulturminnefond – kirker». Reg lene
for tilskudd fra dette nye fondet bør ligne på de ret -
nings   linjer som gjelder for tilskudd fra Kultur minne   -
fondet i dag, med det unntak at kommunal finansier-
ing må kunne regnes som egenkapital i prosjektene.
Det nye fondet bør i løpet av få år bli bygget opp slik
at det har 100 millioner kroner årlig til utdeling til de
listeførte kir  kene. Det er naturlig at det nye fondet
ledes av styret og administrasjonen i det nåværende



Kulturminnefondet.

3) De kirkene som verken er fredet eller listeført, bør få
til skudd via den rentekompensasjonsordningen for
kirkebygninger som allerede er etablert. 

Resolusjon nr. 3
Kvadraturen må utvikles – men det må skje på kultur-
minnenes premisser

Fortidsminneforeningen er sterkt opptatt av at det leg ges
til rette for en god byutvikling på kulturminnenes pre-
misser i Kvadraturen i Oslo sentrum. Bymyndighetene
har til dags dato ikke vært offensive nok i utviklingen av
den eldste bydelen med stående bygninger i hovedstad-
en, men heldigvis ser det nå ut til at Oslo-politikerne er
i ferd med komme seg ut av startgropa. Kvadraturens
store kulturminneverdier må sette premissene for bolig -
utvikling og andre tiltak i vitaliseringen av området. Be -
 varingsplanen må respekteres og suppleres.

Byrådet har nylig lagt frem en handlingsplan for vitali-
sering av Kvadraturen. I planen finnes mange gode til-
tak som ikke vil utgjøre noen konflikt med områdets kul -
turminneverdier. Et av målene er å øke boligandelen.
Dette hilser Fortidsminneforeningen velkommen. 

Mange bygninger i Kvadraturen hadde opprinnelig bo-
liger, og en tilbakeføring av disse vil gi mange boenheter
uten å ødelegge viktige kulturminner. I handlingsplanen
fremholdes boligprosjektet «Posthuset» som en vellykket
transformasjon. Fortidsminneforeningen anser det som
et hardt inngrep i et viktig kulturminne. Det bør være
unød vendig med flere tilsvarende ombygginger av Kva -
 draturens monumentalbygg hvis man utnytter det bolig -
potensialet som finnes i bygninger som opprinnelig
hadde boliger.

Fortidsminneforeningen utarbeidet i 1974 «Bevarings -
plan for Kristiania (Kvadraturen)», som ble vedtatt av
bystyret i Oslo i 1978. De bygningene som den gang ble
regulert til bevaring, har enda større bevaringsverdi i
dag, 30 år etter. Tiden er moden for at verdifulle arkitek -
 toniske detaljer tas bedre vare på som en del av ste dets
historiske identitet. 

Enkelte bygninger som ble utelatt fra planen den gang,
ville man trolig innlemmet i dag, som Øvre Vollgate 9,
en murgård fra 1892. Denne bygningen, som opprinne-
lig var en ren boliggård, ønsker eier nå å rive for å
bygge et nytt kontorbygg. Fortidsminneforeningen
mener det både strider mot intensjonene om større bo-
ligandel i Kvadraturen og mot de bevaringsinteresser
som knytter seg til alle Oslos murgårder, jfr. Kongelig
resolusjon til kommuneplanen for Oslo av 31. august

2001, som fastslår at Kvadraturen er av nasjonal kultur -
minneinteresse. Øvre Vollgate 9 må innlemmes i Kri s ti -
ania bevaringsområde og reguleres til spesialområde
be varing. 

Resolusjon nr 1, vedtatt ved akklamasjon
Resolusjon nr 2, vedtatt ved akklamasjon
Resolusjon nr 3, vedtatt ved akklamasjon

SAK 12: VALG
Valgkomiteens innstilling var utsendt sammen med de
øvrige sakspapirene. Medlemmer av valgkomiteen var:

John Steen Holm, Nordland avdeling (leder)
Judith Muster, Sunnmøre avdeling
Kåre Hosar, Oppland avdeling

Komiteens innstilling ble lagt frem av John Steen Holm
og var som følger:

Representantskapets ordførere:

Ordfører: Astri M. Lund, valgperiode 1 år, gjenvalg
Varaordfører: Marianne Roald Ytterdal, valgperiode 1 år,
gjenvalg

Vedtak: Ordfører og varaordfører valgt ved akklamasjon.

Hovedstyrets leder:
Styreleder: Trygve Bragstad, 1. valgperiode 2 år, ikke på
valg

Hovedstyrets medlemmer:
Styremedlem: Karl Gervin, valgperiode 2 år, gjenvalg
Styremedlem: Jørn Holme, valgperiode 2 år, ikke på valg
Styremedlem: Torill N. Klevmark, valgperiode 2 år, gjen- 

valg
Styremedlem: Mette Paavola, valgperiode 2 år, ikke på

valg
1. varamedlem: Else M. Skau, valgperiode 1 år, gjenvalg
2. varamedlem: Hallvard Trohaug, valgperiode 1 år, gjen-

  valg
3. varamedlem: Leif  Kahrs Jæger, valgperiode 1 år, gjen -

 valg

Vedtak: Karl Gervin og Torill Klevmark gjenvalgt som
styremedlemmer for 2 år.
Else M. Skau, Hallvard Trohaug og Leif  Kahrs Jæger
valgt som varamedlemmer for 1 år. 
Valgt ved akklamasjon

Revisor:
Trond Syversen, Revisjon 1 Nor AS

Vedtak: Gjenvalgt ved akklamasjon

214



215

Valgkomité:
Hovedstyret fremmet følgende forslag til valgkomité for
representantskapet 2008:

Judith Muster, Sunnmøre avdeling (leder)
Kåre Hosar, Oppland avdeling
Gisle Jakhelln, Nordland avdeling

Vedtak: Valgkomiteen ble ved akklamasjon valgt med
sammensetning som foreslått av hovedstyret.

AVSLUTNING
Representantskapets ordfører, Astri M. Lund, takket for
et godt møte.

Fagdagsprogram fredag 5. juni

Mottakelse og omvisning i Oslo rådhus.
Politikerdebatt i bystyresalen. Følgende politikere deltok
i paneldebatten:
Ågot Valle (SV), Tore Nordtun (AP), Erling Sande (SP),
Gunnar Kvassheim (V), Line Henriette Holten Hjemdal
(KrF), Olemic Thomessen (H), Tord Lien (Frp). Alle fra
Energi- og miljøkomiteen unntatt Ågot Valle fra Uten -
riks  komiteen.       
Byvandring i kvadraturen ved Morten Stige og Lars
Roede.

Ekskursjon søndag 7. juni

Ekskursjon til Store Hvam, Eidsvollsbygningen, Rak -
ne  haugen og Skrivergården Hovin i Akershus. Turen ble
avsluttet ved ankomst Oslo lufthavn Gardermoen.




